a+
§,s

. ESTADODE SERGIPE
PREFEITURA MUNTCIPAL MURIBECA

trw
PREGÃO ELETRÔMCO SRP N" 1612021

ATA DE REGISTRO DE pREÇos N" 3712021

OBJETO: REGISTRO.-D.E
.INIçOS PARA EVENTUÀ_L, rNrSrAçÂO DE SERVIÇOS NArvr*r'ureruçÃo.oRryIryAEÉREvEüüvo'í3-1191nmúiãüLãs'DApREFErruRA.

[rH?3.[TJ;lã,i.?' s'rune e ún;1i""*rcrpar õ0, fis].-#n.,o socrA,- DE

Aos 20 (vinte) dias do mês de, setembro de 202r (Dois mil e vinre um), A ,REFETT,RA DEMURTBECA' com sede na
^Rua

.lacksàn;;ü;;;., .ro. - ó"o*o ;fuiliiâ _ sergípe. irrscríta not:lji$sür,ffi,'i1,ii,í'l'i,"Í';*;[;?i;'];J.:*"d' p,,.; À;i;;; ã i. ,o*,o cEsAR DAFrrNDo.rumcpúóosarr»í6o"üü_il"ü,ãf H.r^"ffêr."lT,IS:il,:*rtfilfl :Direiro púbrico, com endereço à ev Aknirante B;;;. s/no. cEp: +ôitã_àõó, ãentro, Muribeca./sE,C'N'p'J n' il'ó07.258i000^rjz,
"qr*"p'-ã_",i"u'"i"i."::a*^Nô oôjin"nrio-r r,auo, brasileiro.casado. scc'erario Municipar e o 'FUND,-

íniluc.rpu oÉ
-iJs;frbi"àIA

socrAl DE

H*,1""".1i*fi.-!..ft^ÊTrulti'tr1'r,fi íf;r*rico's;úÃ"""i"ã'ü"'o',,"Figueiredos/n..
ryDIxÁ creo sLvÀ àoNssnvÀ úôí;:;;ià"t: ato representado por sua secretríria a sr

:#qiiii"fi 1"ô"e?:lâ:ii:l*um;''ü"'x;fr
ià"idüH,';,1§"§f i"?i;iiru;tJtcEP:4e.7e0-000, s"i." c"ir;, on"'r*1"-'íilX,'J.'1:.""* sede.a Av. Marcelo oeta crraar,li"lifir]asrarngríd,"*,*;;,;,xtâH#Í;ff ,.:ff ;a_1if1iri;r1l,ttá$*g*g1iie, daqui por diante. denomin"au _'i.pr"rrrn,r""büütrron nrcis-iiriíõ)r."io,u", na rorma daffll::;i:1"ái,i,:,I';l]:;$lií::j,hí:,,.L,1j;l*:.""y,,.ryeinuin; à,ãü ,1i.,"0" pero Decre,o

rsteriores. firmar a Dreseryssessoria rurídica do Mun,'i:-,ltl
DE ffià;üi o'Bt:;ig!%i:'"fi"*ffi'; ln"' "r"àià..

no 8.6ó6, a" rsór.-,*;i"";:H:il'1:"'.1Xil,'JJ"l**" conro.me
" iláü;;'ú,ãfl fiffii'l"T:?

1. DO OBJETO

r' r' A presenre Ata rem oor objeto o REGI.TR. DE ,rysg_slARA EVENTUIL rnrs-.nç.io ou
iiiiii{,UUü'Jixffi,.;:ry;r,íÍ*veoo';;.-ô;;;;v,icu,,osoasoclAr- oe n'rurueÉõA'- sERctPE, coúbrme

"*"",X5?'-
llluNlc.lPAl, oe 'qssrs'rÊ-rtrõido Edital do Pregão Etetrônico snp ," túóif ;;;";;T;''*ções e exigências esabelecidas no *.*á.iesta Ata de Registro de preços;

2. DA \arNCULaçÃo ao toltlt

í*i'.!j,,,'trT': ::frt'.i.":: :ffirit1ij.,,il""à,,1To, do pregão Ererônico para Regisrro deproposta do Fomecedor Registrado. - inte e complementar, vinculando-se, -rra".l

s'oavrcÊxc^o^^'^,*.-,--

^ q'* 4'oRuaracksondcFisucirÊdo's/N-Muribc'a/sE-c*i;fffr;,[l#ir"l1]i;cEp;4e.7E0-o0-c.N]r:t3.0s4.»2/oo0t42e-o,ut:

(r,
§,?

E§TADODE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL MT]RIBECA

ll;rl#;:*'" Ata de Regisrro de preços tená vigência de 12 (doze) meses, a contar da daa de sua

4. DO PR-EÇo

il""?i.rr"*
registrados perfaz o varor Total de R$ r,s.{x}Qr,, (cento e cinco mil reais), conforme

3;1,àH*'tr"::Tf,'ff;[:iffi;3]ff#:ã"to em deconÉncia de eventuar redução daqueres
o novo valor. ue vrédr, \rçr'trclaoor convocírr os Fomecedores registrados p*,

""gã"i*4'2'1 caso o Fornecedor registrado ss recuse a baixar os seus pÊrceütuais, o órgão Gerenciador poderá

Yi'{.#:3TiÍ::Í:#f3;:ffi:ffiipilJ;#;u;;ffi 'ffi T'xlà":#:'?"onvocarosdemais
+'J' L'urante o periodo de vaÍidade da Ata de R"gitt o d",P.uços, os percentuais nâo serão reajustados paramenor, ressalvada a sunerveniência A" ,"r.i".r9ãàà-, ãiti.au"i. a espécie.4 4 o diferencial de preço entre a proposta inicial do ümecedor detentoi da Ata e a pesquisa de mercadoeÍbtuada pero orgão Gerenciador

"'"eir."'a" "ü-àã dI proporru, b",,,;;;;riJis de."onto. po. eru
ffiiaor

serão sempre mantidos, ;r.ú;;;il;; prorrogação da validade-ãI-A,u de Registro de

5. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS

i;I"?r"1',ll
Gerenciador adotara a pratica de todos os atos necessários ao conhore e adminiskagão da

6. DO CANCELÂMENTO DO R.EGISTRO DE PREÇOS
-

1. O Fomecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

a) descumprir as condiçôes da Ata de Registro de preços;
b) não aceitar redur

praticados no mercado;
nr seus desconto registrados na hipótese de se tornarem superiores aos

c) houver razoes de interesse publico.

[il?,ffl,xT!:l"o"tol"]:.".T!;i"ãT:1ffi1r":::ffàT:"*o"s o contradirório e a ampra defesa. será
6.3. O fomecedor podení sot,crrar o cancelamento dosuperveniente qrr" ,inlru aoÃprornar". a perfeita

"*aau"uottu

registro de preço na ocorrência de fato
forca maior devidamente comprovudos. rcontratual, decorrentes a"

"a"o
ro,toito o,, ã"

7. DA Drvut,caçÃo oe ata DE REGrsrRo DE pRnÇos

7.1..4 publicaçào da Ata de Registro de preços deveni de rno An. r5 s r'à, i.i";üo?rei,,te o q,ii'tff;;;;i;";:1.?ffi;.*J:fi:.",[:*]:a preüsta

8.DAs oBRrcaçÕns Do óRcÃo cERENcTADoR
8. 1. São obrigações do órgão gerenciador:

., l' -i^ ,.-,-.,
ilrv-r.Ó D z
,&w/^

Rua Jecksor dc FiaucirÊdo, V}{_ Muribcc&/SE _ C.ouorr::I/Fax:
Í9) 3Ja2 - ,r,, _

"r",.,r.r*{0 - a.*)ucttacaoEuntêc@yahoo.corn

id7
\,?

E§T{)O DE SERGIPE
PREFEITURÁ MTINICIPAL MURIBECA

I _ gerenciar a Ata de Registro de preços:

ri,.r.ll.i"ÍãlThfif-ffi"1';"}":?f;"oÀi", * informações necessárias, bem como atesrar as Notas
III - emitir pareceres

_sobÍe atos relativos a. execução da ata, em especiar, quanto ao
::"#flHffi:'J#;;alizacao aos servlços, J "*r.", a"

"ooai'ço*s
Is-tuffi"tü no Editar e a proposta

.ooro"uTno X.t"iffiXj,,ot
fiel cumprimento das condições estabelecidas na ah, no instrumento

v - assegurar-se de que os percentuais *nnuoo^:.-:10 0s mais vantajosos para a Ádministração,por meio._de estudo comparatiro. ao, per""nÀJ. pi",iJã". p"r" mercado;v vr - conrluzir os nrç,çsdiÍnenj6* ."ru6;;;;;;ur, .*.go"iu-fres dos percenruais regisrratros e aaplicação de penatidades po. a"."*p.i."nto d; ;;;;" na_ Ara de Registro de preços;vlr _ fiscarizar o cumprimentà o* ,p.tg"fi!. ã.r_td^ p"i; i;il;;d". i"?,1n"0",vuÍ - a fiscarizaçâo exercida. p"r" ôs;;ã;ãliuao,,á;
";;#;;;à;;"" . responsabiridadedo Fomecedor Regisrrado peta compd; ; p-#;tt";;'"ôão dos serviços.

9. DAS OBRIGAÇOES DO FORNECEDOR REGI§TRADo

9. I . São obrigações do fomecedor registrado:

Edit"l
"I;T:"'Jfii"1'#i: iüt"rT'.'"fJfi""

registro de preço, í,s condições de habiritação exigidas no

o" o*oil,
comunicar ao Gerenciador qualqott p.out"-u ocorrido na execução do objeto da Ata de registro

.III - atender aos chamados do órgão Gerenciadcometidos nu
"r""oçao

ãoli;ero da ata de regirt o a" pffi
visando efetuar repÍ*os em evenruais erros

IV - abster_se de trar.úp.",r;;..;;;àâ;;;"tlTãJ;:,,H# ourigaioes decorrentes da ata de registro de preços sem a

I(). DA EXECUÇÃO DO OBJETO

10.1. O prazo para prestação dos serviços está descriminado uo Tenuo de Referência _ Aaexo I do Edital.

l,O: l: O: contratações adicionais a que se refere este artiso nào nÍrítêr;^ -_^^r^_cinquenta por cenio dos q*r,iruriro. dos itens ao in.t*À'.-llo
pcderão. o(çedsr. por órgáo ou entidade. a

de preços pa. o ó.gâo gàã"i"a*
"
*eã.r;*i"i;;;i['"t" convocatório e tegistradoi na ara de registro

10.3. O quantitativo d.ecorrent
ao dobro do q,",,ü,ii""ã",;";e"TTã:âl: *:#;:iü,r#rrX.;.1.rftr"J;".:;l;:.f:li:Í:órgàos panicipanres, independent. ao n*-".o ãã-o.r#à paíicipantes que aderirem_
rI. DAS PENALIDADE§

se a entresar o reatizar
"'*To^:.:^:-bj",,"i-üaã, ilHff"i":l",ffiiã ,ft:T,X'o:"*,*;. recusar-**TiJfl

::ff X*;:::"1"':"-;;;lt#'ã;ffi;T?:ilJ:,f :;ffil#;".".ffi'üffiRua racksoo dc Fisucirdo, vN- Mun cca/sE _ ecúED ;ffikffiãJr.*, ;;;; ;rflT_..i,,:m-j

E
§&

E§TADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL MURIBE CA

inidôneo ou cometer fiaude fiscal, Íicará impedida de licitar e_ contratar com a Administração, pero prazode ate 05 (cinco) anos, semprejuízo das iliil;;il.neste Insrumen"
"'à"_ài'."*inações regais;."*'0.:]33l,fflTlBi.''i',""àifl""jffiõ:Í# d" r*i"ri.' ",* ã" ."*IilH,;.." na execuçào do

I).adveÍência por escrito ."*pr" qo" ,"ifi*a^

" "* üifll'liff*:T:Tf";üil 'il:';:;"ãiô H:L::,fl':xflúe;1i'i.udo no serviço, sobre

"*-..!?"H'.i:.'""#3:T:i:lí#*::â*"':"TfJiin"o
*, cenro) pero não serviço do objeto deste

IV) murta de 0'570. (zero uirguru ;-in*-;;i *ltl
ry. dia,.pelo descumprimento de quarquerclausula ou obrigaçào previsüa Desle paitut

" ,aá a.à-i*ao nos incisos _*.J;r, sobre o valor daYHi,T::.:L'u"ii#Í-.ffiil11, contada da
"".*i""loa" a" *"o"ã,ãi.;;'â*, rax, correio ou

,"n*"? il',jffil'":Tff'#l.ki*".'l* o" lícitação e impedimento de contratar com o Município de

. VI) declaração de inidoneidad" p'*a li"itu,
" ",perdurarem os motiro. ãeterminantes da punição ou u,"o:::T,:om

a Administração Publica enquanto
Lei, per-ante a própria autoridade q"t"rr..íri""i"rui,ãutl.'u" se;a promovida a reabilitaçã.,

"u
roÀu ãà

- v') após o 20' (vígésimo j aiu à" r"rar,íp,ã""ã. . Adminisração terá direito deda contrahÇão. de acordo com su,
_conveniênciá e opãJrniara", .àJú"""ai';,r.rfiffi.# i;.::T:[ffi1"".gl,ff:i,Tft:#J:AIffi'M*í:"*"^*'" do objero à".," iãür, sem prejuízo davll, a lnaúmD,ência da contramda, independentemente do. transcurso do prazo estipurado na

alínea anrerior' em quaisquer dos casos. áu."*ãã" á inÍeresse a" cãrnã*iã ! a concrusâo dosfltr',1ff:#""*'ff,I?,U::,Tin*."., pãã"'e'iiiiriJ". u i."ai"tu,"*i.ã.fr,il,1.,
desre contraro,

IX) ocorrida a rescisão
-prto

,nãiiuo retrocitado, a conúatante podení contraü. 'ediante dispensa de ticitaçâo, iltuil;. ;1"!'IT; 'r:::,t:g podení conrrarar o remanescenre.<e crassificffi;;-il;üf" com tutcro no art.24, XÍ, da rei r"a*"rÇ É?àãrólllur"*rau a ordem,.aia, r"g,i pão-o*J,ilã"0i,?f,1'IT*"::Íff;:orerecidas p"r" riJ*n
"",".à)n ", adoüar outra

::T:IiHTÍt:*lrg*x.n**Í:;*:,::::regurar processo adminisrrativo. poderão eras
devidos, nos termos áo. urt,'sos , rso a" r-J,ã'tôi:Tâ,::l"flil"flTrrri8::f.".*,ff; il;;XI) na impossibiridadede:.*r"*uãI";.;h:.

d, urin"u _*;;;;;il_ltindo pagamenro
vmcendo a ser realizado petu coot utunã]"Li, "jH:

,.rao .rt" i*i}#;T; possibilitar a
compensação de varores, a conhatada .*á '"*ii#;;

recorher aos cofres do Eier
;H'â:',"trT,:1",Jitr#*:t#ffi LHff tilJr"í,f#;"t"ffi ,ffi "*f:Í,j[],,ffi[Q

ã:tiâ::Ti"Jffirta
descritas poderão ser aplicadas cumurarivamente, ou não, de acordo com

^
JÀlll) 0 valor Maximo das multas nâo podeni exceder- crrmrrtrri'o__* ,Wvalor da _contratação;

ra., lruu€ra excedeÍ' cumulativamenE, a rovo(dez pr,
"*ror díu'/valor da contratação; ruui'.5 mlo podeni exceder, cumulativamente , a laVo(dez Dor cento\ dJ/ v t

r--- XIV) Nenhuma pane será responsáver perante a outra nernc ârE.^^ ^^_-:
' --J

forca maior ou caso fortuito.
---- '$,,vtrüavcr pEranre a ouÚa pelos atrasos ocasionados por motivo d.vXV A multa, aplicada anôs rêmr,-- _-^^^_,*''

: :::y::ffi lff X[:::T?Y,Ir §ffi #[i';[lT,]*TT ser recoÍ h ida no prazo ry**" FRua Jackon de FigucíEdo, s/l.l _ MEíbcc./S ;E - C.,rtro--. TcyFar: (? gl 3]'4Z - tzll _ CIu.r..áo,unb.ricaiya6oo.com tP: 49 780{0 -C.N.PJ.:13.094.222000162

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL MURIBECA

XVI) As sanções previstas nesta cLAUSULA são autônomas.e a apricação de uma não exclui a de
üf,:ffit}Tf"1ffi'**'ouo de ouúas sanções fevistas na Lei Federal o" s.ã;6, de 2l de junho de

xvII As penalidades serão aplicad,s, garantido sempre o exercicio do direito de defesa, após

;:I,*:'.ff '.ÍIãffirffffi mfi [Tffit;.n'"ã"-a";i;r".,?*lJ'ru.umanirestáçâàe
rz. na runI,tcaçÃo

12' I ' A publicagão da Ata de Registro de Preços devení de realizada na Imprensa oficial, na forma previstano Art. 15 § 2" da Lei n" 9.666r93,até o quinio dia útii a" .c, súseqüente ao de sua assinatura

13. DAS DTSPOSIÇÕE§ cERArs

13'l' Independente de sua transcrição, o editar e seus anexos, principalmente a proposta de preço e os
i::ffiâ.::flH:f"Tf."."*J"uitiaiao "pÀ""áãã. ;"r";;;ã;;iô;#"i. pregão rará pafte

14. DO FORO

:"1r"lflLt'Tfffl:*::i::'$:]:,::-:::i11,ol]1d^.dl presente Ata de Registro de preços será**o"f:":.r?,.:99:i1: o" r*icípio de Aquidabã, estado de sergipe.

'r|Xll.lffiT :,ffT"",T:l: *-f,ji ha"*üF;"Í:""j"üiilt:
",

ravrada a presente ata de
:ifi:H:: ffi::',,T#::; x;'Í.i:.T:.?"T:.:a:lÉiy ,"(ô'lxl;'illili1?;.x'"i."#:,T,::
ãfl1§::"1nhjL,Hfi"?":,:.*_,:::::diffií"*:ffil,Xià;"j,ii,iLlil,l"ãj.,H";ij,iiComissão permanente de Licitaçãã deste Muni;ipi;

de 2021.

FUNDonrrmrcrparTpffiÊ
FABIAI{O DOS SANTOS SILVA

Run Jackson dc Fi8lcirEdo, S/N _ Muribcca/SE _ CcnEo_ - TcllFâr: í79) Jf4 2 - l2t5 _ A
rrqbc.oouÍibcc€aa)yúoo.com

EPi 49 7E0'ü) - c N PJ : l3.or'1.22:,/0íBI {2 c-EdL

*.ru,rrNrrzgs DA sILvA canoosoTinríÍ
INGRIDMENEZESDASILVACANOOSO .-'

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURÂ MTINICIPAL MURIBECA >

TESTEMUNHAS:
t-zu
Nome:
CPF:
1

-!órilrb áo1l'olrdo
0

/4"
,í9.7t0.1X)- C}l}J.:13.09a222âO0l{2 c-nuit

Rtrâ Jackson dc FigucirEdo, &t{ - Mtúihc&/SE _ CcaED.._ Tcr,/Fáx: 179) J342 _ l2lj _ CEp:
ncrbcãorDuribécáaalyúm.corrr

:PF:QLQ.4Sç- 6 bs- 3t1

a+
\,?

id7;
§,T,

ESTADO DE SE'RGIPE
PREFETTUITA MUNICTPAL MURIBECA

AnEXO I _ DA ÁTA DE REGISTRO DE pREÇos No t6l2021

TABELADE REGISTRO DE PREÇOS

o**,:,.f o1""i}ffüllr"sBT"_-rj"c.-le
da.Ata de Regisrro de preços o" 37/202t,

realizaçãodo pregào rr.rani"Xs"p3p,ll1ilül|
preços estiio a seguir

'"g"ttuao.' po;
celebrada
ítem, em

entre a
face da

de 2021.

MARIO
CIPAL DE MURIBECA

DA §ILVA CONSERVA
O GER-EN

FTJND0 uulirclFÀr o-rTÃ
FABIANO DOS SANTOS SILVA

ORGAO PARTICIPANTE

rNcryD MENEZES DA SrLVA CARDOSO
FORNECEDOR REGISTR{)O

,rNcnnuaNe@
J: 22.765.423/000t-35

AX: (79) 9976-0794: Av. Marcelo Dedu-hãgfr. 1602, CEP: 49.790400,
Centro. Aouidahã - Sersi : equipecar.acessorios@yahoo.com.br

ESPECIFICAÇÃO

de empresa
de Seryiços

Corretiva
Estimativa anual

de habalho (veículos leves).

Ruâ Jârkso! dc Figücir.do, VN _ Mrribcca/SE _ CaÍrD _ TcUFd.: {79) Jl.{2 _ t 2 t 5 _ Ct
lrcrt^-aoô'nr-c.(ty"hoo.com:P:497t0<[-cN'PJ:13'09'l'2220001-62c-mail:

Melezes Aa Sitvicffiõ

INDYRA CLEO SILVA CONSERVA MOTA

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL MURIBECA

à.8, 5q,ü;- ã*.oo,.»-.:uÀs

A"N"r,^--,9

Rua Jackson de Figucircdo, S/N _ MuÍih.ca/SE _ CãIED _ TcyFax: (79.) lf 42 _ t2t5 _ A
S

hcrracaomúibêcáa,)váhm ^-_
Ep: 49.7tG.00 _ C.N.PJ.:13.094.22210001-62

c_Inait:

CPF:Q/Q.ttZç_êaa_3L1

licitacaomúibcca@yahoo.corD

H@:

1-
Noàe:
CPF:
2-